
令和 2 年 4 月 15 日 

レイカディア大学米原校 
サポートの会のみなさまへ 

米原校サポートの会 
代表  奥 勝治 

 
拝啓 本年は桜の咲く時期も早く、はや満開も過ぎ桜吹雪も今一つ寂しさを感

じる今日この頃ですが、皆様におかれましては、お元気にお過ごしのことと存

じます。 
平素はサポートの会活動に、格別のご配慮とご協力を賜り誠に厚く御礼申し上

げます。 
 さて、この度、新型コロナウイルスの感染者急増を受け、この 7 日に東京都

など 7 都府県を対象に緊急事態宣言が発令され、我々滋賀県民に対しても対象 7
都府県への不要不急の外出自粛を強く求めるメッセージを発表されました。 
 それに伴い、我が学校も再々度の臨時休校措置がこの 5 月 31 日（金）まで延

長されることになり、3 月 2 日から始まりました休講措置の期間に置きましては

サポート会活動も、部会、プロジェクトチームでの会合等は行っておりますが、

調整会議はじめ多数の出席者による活動等は自粛してまいりました。 
 そのため、ホームページ上では一部はご報告をしておりますがほとんど活動、

会議等の報告が出来てない状態ですので、簡単ですが、活動報告をさせて頂き、

臨時休校明けの諸般のサポートの会活動にご協力いただきたくお願い申し上げ

ます。 
 内容としましては 

1）今日までの活動内容について、 
2）ホームページ活用の仕方について、 
3）ボランティア活動保険の証書とその説明書 

上記の書類を同封しております。 
ご確認の上、一読いただき万一不具合がございましたら、ご一報いただければ

幸いです。 
 最後に、我々シニア世代にとりましては、糖尿、高血圧、心血管疾患等の基

礎疾患を患っている方が多くおられます。我々の活動はあくまでもボランティ

アですので、決して無理をなさらず活動をして頂きたく、くれぐれもよろしく

お願い申し上げます。 
敬具 

  
 



追伸 
  ポスター、学生募集要項等の関係先への配布が 5 月中旬に予定されていま

すので、5 月下旬には学生募集要項等、募集活動に関する資料をお送りします。

個別の活動を中心に募集活動を展開する予定ですので、ご協力の程よろしくお

願いします。 
そして、7 月 2 日には全体会議を開催し、学生募集の進捗状況並びに今後の対策

の打合せを、それから、大学祭への協力のお願い等を考えておりますので、改

めてご案内申し上げますが、万障繰り合わせの上、ご出席を賜りたくお願い申

し上げます。 

 
      連絡先  携帯 ０９０－１９５４－６１０７ 

          e-mail  66mr.masaharukunok@au.com 


